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احیای چوگان در اولویت 
برنامه های اداره کل 

میراث فرهنگی اصفهان است
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان، گردشگری و صنایع دستی 
از ثبت جهانی بازی چوگان به عنوان نمادی از تمدن ایرانی خبر 
داد و گفت: این ورزش با ریشه های عمیق تاریخی و ارتباط 
نزدیک انسان و حیوان، می تواند به جاذبه ای گردشگری برای 

تماشای جهانیان در میدان نقش جهان تبدیل شود.
امیر کرم زاده در گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه بازی 
چوگان به عنوان یک آیین ماندگار ایرانی، ریشه در دوره ساسانی 
دارد، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۶ با تلاش همکاران ما این بازی 
به ثبت جهانی رسید. چوگان نه تنها نمایانگر تمدن ایرانی است، 
بلکه به عنوان نمادی از ورزش و آیین هایی که با موسیقی همراه 
بوده و نشاط را به ارمغان می آورند، شناخته می شود. چوگان 
ترکیبی از رزم و بزم است و به نوعی میراث جاویدان ما به شمار 
می آید که باید آن را حفظ کنیم.او با بیان اینکه اصفهان به عنوان 
مرکز بازی چوگان در میدان نقش جهان اهمیت ویژه ای دارد، 
افزود: در تلاش هستیم تا این بازی را احیا کنیم و برای این 
میدان  در  استاندارد  بازی های  برگزاری  برای  منظور طرحی 
نقش جهان فراهم کرده ایم. بازی چوگان رویکرد خاص خود 
را دارد و برای حوزه گردشگری نیز جذاب است. گردشگران 
داخلی و خارجی می توانند از فرصتی که در میدان نقش جهان 
برای تماشای این بازی فراهم شده، بهره مند شوند.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: چوگان 
ارتباطی عمیق بین انسان و حیوان دارد و ابزارهایی مانند چوب 
و توپ در آن نقش مهم ایفا می کنند. این بازی نه تنها میراث 
زنده بشری است، بلکه به عنوان یک بازی رسمی در دنیا شناخته 
می شود و فدراسیون های مربوطه نیز در حال فعالیت هستند. 
برگزاری این بازی در سطح جهانی، هویت و پیش گامی استان 
اصفهان در حوزه چوگان را نشان می دهد.کرم زاده بیان کرد: 
اگر بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که مردم بدون آسیب به حریم 
منظر میدان نقش جهان از تماشای این بازی لذت ببرند، می تواند 
به عنوان یک موضوع تفریحی و هیجان انگیز برای گردشگران 
محسوب شود. گردشگران می توانند حداقل دو یا سه ساعت 
از وقت خود را به تماشای این برنامه اختصاص دهند.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطرنشان کرد: 
خوشحالم که همکاران ما در فدراسیون چوگان در تلاش برای 
احیای این ورزش هستند. هدف ما معرفی اصفهان به عنوان 
قطب چوگان در ابعاد جهانی و برگزاری مسابقات بین المللی در 

میدان نقش جهان است.

برگزاری همایش بزرگ 
موتورسواری استان اصفهان

پیست  در  اصفهان  استان  موتورسواری  بزرگ  همایش 
نقش جهان برگزار شد.پیست موتورسواری نقش جهان اصفهان 
حوزه  در  ورزشی  رویدادهای  بزرگ ترین  از  یکی  میزبان 
موتورسواری بود.رئیس هیئت موتورسواری و اتومبیل رانی استان 
اصفهان گفت: در این همایش بیش از هزار دستگاه موتورسیکلت 
در کلاس های مختلف از جمله سنگین، سبک، ادونچر و کروز 
شرکت داشتند و بیش از ۵۰۰۰ نفر از علاقه مندان برای تماشا و 
بازدید حضور یافتند.سید مرتضی حسینی، هدف از برگزاری این 
رویداد را ارتقا سطح ایمنی و فرهنگ صحیح موتورسواری بیان 
کرد و گفت: تلاش می کنیم با برگزاری این گونه رویدادهای 
ورزشی، مسیر موتورسواری ایمن و حرفه ای را در پیست فراهم 
کنیم تا موتورسواران تحت نظارت مربیان مجرب آموزش ببینند 

و از خطرات جاده ای دور بمانند.

نوجوان اصفهانی قهرمان 
تنیس روی میز جهان

نوجوان نخبه اصفهانی قهرمان رقابت های تنیس روی میز 
کانتندر جهانی جوانان تاشکند ازبکستان شد.مبین امیری، نوجوان 
نخبه اصفهانی قهرمان رقابت های تنیس روی میز زیر ۱۵ سال 
کانتندر جهانی جوانان تاشکند ازبکستان شد.امیری در مرحله 
یک سی و دوم نهایی مقابل نیکولای چرنازوبوف از قزاقستان 
قرار گرفت و در دیداری یک طرفه با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد؛ 
این ورزشکار در یک هشتم نهایی به مصاف علیخان کامالوف 
از ازبکستان رفت و با پیروزی ۳ بر صفر راهی مرحله بعد شد. 
امیری در یک چهارم نهایی نیز برابر اونور گولوزاده از آذربایجان 
پیروز شد، وی با پیروزی بر الکسی مارکین از قزاقستان به فینال 
مسابقات راه یافت و در فینال مسابقات با غلبه بر هم وطن خود 

ارشیا لرستانی قهرمان رقابت های زیر ۱۵ سال ازبکستان شد

فدراسیون والیبال برای حضور 
در لیگ شرط گذاشت

سازمان لیگ فدراسیون والیبال در اطلاعیه ای شرایط حضور 
تیم ها در لیگ های برتر و دسته یک سال ۱۴۰۴ را اعلام کرد. 
فدراسیون والیبال برای حضور در لیگ شرط گذاشت به گزارش 
ورزش سه، در اطلاعیه سازمان لیگ آمده است: در راستای 
برنامه ریزی جامع و راهبردی فدراسیون برای برگزاری منظم، 
منسجم و مطابق با استانداردهای فنی و اجرایی رقابت های لیگ 
برتر و دسته یک سال ۱۴۰۴، از تمامی باشگاه ها درخواست 
می گردد به قید فوریت نسبت به ارسال اعلام آمادگی به صورت 
مکتوب برای حضور در این رقابت ها اقدام کنند. با عنایت به 
مفاد آیین نامه سازمان لیگ و با تأکید بر ضرورت پایبندی به 
الزامات قانونی و مالی در فرایند ثبت قرارداد با بازیکنان و کادر 
فنی، صراحتا اعلام می گردد صرفا باشگاه هایی مجاز به شرکت 
در مسابقات لیگ سال جاری خواهند بود که شرایط ذیل را به 

طول کامل احراز کنند:
Á  تسویه کامل تمامی تعهدات مالی خود در

قبال فدراسیون
پرداخت تمامی بدهی های معوقه به بازیکنان، کادر فنی و 

عوامل اجرایی مرتبط با تیم

چالش های پیش روی حدادی فر  برای موفقیت
 گاندوها در لیگ

سـبد سـپاهان در بیـن بازیکنـان داخلی دعوت شـده به 
اردوی تیـم ملی ایران بیشـتر از گذشـته شـده اسـت اما 
سـهمیه اسـتقلال اندازه یـک باشـگاه اماراتـی در جمع 
بازیکنـان نهایی برای بازی با قطر و کره شـمالی اسـت.

بـه گـزارش مهـر، امیـر قلعه نویی لیسـت ۲۸ نفـره تیم 
ملـی فوتبـال ایـران را برای بـازی با قطر و کره شـمالی 
در حالـی اعـلام کـرد کـه سـپاهان اصفهـان بـار دیگر 

بیشـترین سـهمیه لیگ برتر فوتبـال ایـران را دارد.
امیـن حزبـاوی، مهـدی محبـی، محمـد کریمـی و آریا 
یوسـفی بـه عنـوان نماینده هـای سـپاهان اصفهـان در 
لیسـت ۲۸ نفـره امیـر قلعـه نویـی حضـور دارنـد. البتـه 
امیـد نورافکـن نیز با پشـت سـر گذاشـتن دوران خدمت 
سـربازی خود در ملـوان بندرانزلی حالا طبـق قراردادش 

بایـد بـه سـپاهان بازگردد.
سرخپوشـان پایتخـت کـه در فصـل بیسـت و چهـارم 
نتوانسـتند نـه تنهـا از عنـوان قهرمانـی خود دفـاع کنند 
بلکـه سـهمیه حضـور در آسـیا را نیـز کسـب نکردند اما 
همچنـان مثـل تراکتور سـهمیه قابل توجهی در لیسـت 

نهایـی تیم ملـی ایـران دارند.
پیـام نیازمنـد، مرتضـی پورعلی گنجی، میـلاد محمدی 
و علـی علیپـور چهـار بازیکـن پرسپولیسـی هسـتند که 

مسـافر دوحه قطـر شـده اند.تراکتور با قهرمانـی در لیگ 
برتـر فصـل گذشـته نیـز چهـار نماینـده دارد. علیرضـا 
بیرانونـد، شـجاع خلیـل زاده، امیرحسـین حسـین زاده 
و مهـدی هاشـم نـژاد بازیکنانـی هسـتند که بـا پیراهن 
تراکتـور در لیسـت تیـم ملی قـرار گرفته انـد. البته عارف 

آقاسـی نیز با عملکرد درخشـان در تراکتـور تبریز به تیم 
ملـی رسـید اما حـالا با اتمـام قـراردادش با این باشـگاه 
بـه عنـوان بازیکن آزاد شـناخته می شـود و هنوز با تیمی 
قـرارداد نبسـته است.اسـتقلال تهـران نیـز سیدحسـین 
حسـینی، صالـح حردانـی و روزبـه چشـمی را بـه عنوان 

نماینده هـای خـود در تیم ملـی ایـران دارد.محمد خلیفه 
از آلومینیـوم اراک، علـی نعمتـی از فـولاد خوزسـتان، 
امیرمحمـد رزاق نیـا از گل گهـر سـیرجان نیـز دیگـر 
سـهمیه های لیگ برتر ایـران در بازی هـای تیم ملی در 
خردادماه مقابل قطر و کره شـمالی محسـوب می شـوند. 
نکتـه جالب توجه حضـور مهدی قایدی، شـهریار مغانلو 
و سـامان قـدوس از اتحـاد کلباء امـارات در این لیسـت 
اسـت تا این باشـگاه اماراتی بیشـترین سـهمیه لژیونر را 
در تیـم ملـی ایران داشـته باشـد.صادق محرمـی پس از 
اتمام قـراردادش با دیناموزاگرب کرواسـی حالا همچون 
عـارف آقاسـی به عنـوان سـهمیه آزاد در لیسـت حضور 
دارد.محمـد قربانـی از الوحـده امارات، سـعید عزت الهی 
از شـباب الاهلـی امـارات، مهـدی طارمـی از اینتـر و 
محمدجـواد حسـین نـژاد از دیناموماخـاچ قلعـه روسـیه 

دیگـر لژیونرهـای تیـم ملی ایران هسـتند.
تیـم ملی ایـران مقابل قطر و کره شـمالی بـه ترتیب در 
۱۵ و ۲۰ خردادمـاه در دو هفتـه پایانـی مرحلـه انتخابـی 
جـام جهانـی ۲۱۰۲۶ بـه میـدان مـی رود. ایـن تیـم بـا 
کسـب ۲۰ امتیـاز از ۸ بـازی صعـود زودهنگامـی را بـه 
جـام جهانی داشـته اسـت تـا دو دیـدار باقیمانـده حالت 

تشـریفاتی پیـدا کند.

سپاهان همچنان پرنماینده ترین تیم لیگ برتر؛ اتحاد کلباء باشگاه لژیونرها

قبل از جام حمایتی نبود اما بعد 
از آن انتقاد کردند

دروازه بان تیم ملی فوتسال بانوان گفت: درست است که 
توانستیم سهمیه جهانی را کسب کنیم اما از اینکه قهرمان 

نشدیم، واقعا ناراحت بودیم.
فرزانه توسلی درباره کسب عنوان سومی تیم ملی فوتسال 
بانوان در جام ملت های آسیا در چین و صعود به جام جهانی 
فیلیپین، اظهار داشت: واقعیت این است که تیم ها از جمله 
ژاپن نسبت به سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۵ بسیار پیشرفت کرده 
بودند. تمام تیم ها حتی فیلیپین مدعی قهرمانی بودند. تیم ما 
برای دفاع از عنوان قهرمانی آمده بود اما بدشانسی آوردیم 
و اگر ژاپن را می بردیم می توانستیم هت تریک کنیم.وی 
در پاسخ به این پرسش که دیدار شما با ویتنام مورد انتقاد 
بسیاری قرار گرفت و برای روبرو نشدن با ژاپن در مرحله 
حذفی مقابل ویتنام تلاش زیادی نکردید، گفت: کادر فنی 
باید پاسخگو باشد. بازیکنان مطیع فرمان کادر فنی هستند و 

هرچیزی آنها بگویند در زمین اجرا خواهند کرد.
دروازه بان تیم ملی فوتسال بانوان همچنین یادآور شد: درست 
است که توانستیم سهمیه جهانی بگیریم اما از اینکه قهرمان 
نشدیم، واقعا ناراحت بودم. دو دوره لذت قهرمانی را تجربه 
کرده بودیم و دوست داشتیم دوباره این اتفاق برای ما بیافتد 
و در نهایت سوم شدیم. تنها اتفاقی که می توانست ناراحتی ما 
را از بین ببرد، پیروزی برابر چین به عنوان میزبان مسابقات و 
صعود به جام جهانی بود. همه دوست دارند تا در جام جهانی 
شرکت کنند. به عنوان نماینده آسیا از این نظر خوشحال 
بودیم که به جام جهانی رسیدیم، هرچند هدف ما قهرمانی 

بود اما حیف شد که به سکوی قهرمانی نرسیدیم.
وی یادآور شد: جوان ترها خیلی به ما در جام ملت ها کمک 
کردند و حتی مارال ترکمان »خانم گل« شد و در بیشتر 
بازی ها به تیم کمک کرد.وی درباره تغییر شاکله تیم ها در 
جام ملت های آسیا خاطرنشان کرد: شاکله بیشتر تیم ها از 
جمله ژاپن عوض شده بود و تنها سه بازیکن قدیمی به 
همراه داشتند و دیگر بازیکنان این تیم جوان بودند. بسیاری 
از بازیکنان جوان باکیفیت آمده بودند. حتی تایلند شایسته 
عنوان قهرمانی بود و در فینال بازی پایاپای با ژاپن داشت. 
تفاوت ما با ژاپن و تایلند این بود که این تیم ها با دلیل 

دیدارهای دوستانه خوبی که داشتند، پیشرفت کردند.
توسلی اضافه کرد: بزرگ ترین ضعف تیم ما این بود که 
مسابقات دوستانه  نداشتیم تا محک جدی بخوریم. ما در 
این چهار سال فقط به تورنمنت کافا اکتفا کردیم و عیار 
تیم در این مسابقات مشخص نمی شود و سطح ما نسبت 
به تیم های حوزه کافا )فدراسیون آسیای مرکزی( بالاتر بود. 
ژاپن با تیم ملی اسپانیا در این کشور بازی دوستانه داشت و 
تیم های آسیایی هم معمولا در تورنمنت های مختلف هستند. 
اگر بازی دوستانه بیشتری داشتیم به طور حتم از عنوان 
قهرمانی خودمان دفاع می کردیم. در جام ملت ها، دیدارهای 
دور گروهی برای ما مانند دیدارهای دوستانه بود اما وقتی به 

مرحله حذفی آمدیم عملکرد بهتری داشتیم.
وی یادآور شد: کار ما در جام جهانی سخت و هدف ما این 
است تا به عنوان نماینده ایران و آسیا حضور خیلی خوب و 
شایسته و بهترین عملکرد را برای اولین بار در این مسابقات 
داشته باشیم. این موضوع مستلزم آن است تا از همین الان 
اردوهای تیم ملی آغاز شود و بازی های دوستانه خوبی با 

تیم های اروپایی برای ما در نظر بگیرند.
گلر تیم ملی فوتسال بانوان اظهار داشت: در جام جهانی 
کوچک سه دوره شرکت کردیم و تعداد تیم ها در آن زمان 
کم بود. در یکی از این جام ها مقابل ژاپن بازی کردیم و 
باختیم و هفتم جهان شدیم. الان تیم های مدعی زیادی 
چون پرتغال، اسپانیا، برزیل و آرژانتین در این مسابقات حضور 
دارند. اگر بخواهیم حضور خوبی در جام جهانی داشته باشیم 

نباید یک روز هم فرصت  را از دست بدهیم.
وی در پاسخ به این پرسش که پس از آن نمایش مقابل 
از  انتظارم  گفت:  نشدید،  ناراحت  تند  انتقادهای  از  ویتنام 
رسانه ها این است که همیشه منتقد و پیگیر تیم باشند حتی 
اگر انتقاد سازنده و منفی باشد. این نقدها به ورزش کمک 
می کند. نمی شود چون الان جام جهانی است تیم را رصد 
و بعد رها کنید بلکه رسانه ها باید در کنار تیم باشند. قبل 
از رفتن ما به جام ملت ها آسیای از ما حمایتی نکردند و به 

یکباره شروع به انتقاد کردند.
توسلی تصریح کرد: اعتقاد دارم که در کنار تعریف و تجمید 
نقدهایی هم وجود دارد زیرا نقد سازنده واقعا به تیم ملی 
کمک می کند. انتظارم به عنوان بازیکن این بود که ای کاش 

این نقدها قبل و بعد از جام ملت ها بود نه در دل مسابقات.

دباغی رباط  صلیبی پاره کرد
هاجر دباغی، مهاجم ملی پوش تیم فوتبال بانوان سپاهان در 

اردوی تیم ملی دچار پارگی رباط صلیبی شد.
هاجر دباغی، مهاجم گل زن تیم ملی فوتبال بانوان و ستاره خط 
حمله سپاهان اصفهان، در یکی از تلخ ترین لحظات دوران 
ورزشی اش، دچار پارگی رباط صلیبی شد؛ آن هم نه در جریان 
یک بازی حساس، بلکه در اردوی تیم ملی که همین چند 
روز درحال برگزاری بود. اتفاقی که حالا باعث شده یکی از 
مهم ترین چهره های فوتبال بانوان ایران، ماه ها از میادین دور 
بماند و تیم ملی و باشگاهش را بدون مهاجم اصلی شان رها 

کند.
این آسیب دیدگی در حالی رخ داد که دباغی امید اول گلزنی 
تیم ملی در مسابقات پیش روی و از ارکان اصلی سپاهان در 
فصل آتی لیگ برتر بانوان بود. بازیکنی که طی فصل گذشته 
انتحاری، تصمیم گیری سریع در محوطه  با حرکات  بارها 
زردهای  ناجی  گلزنی اش،  بالای  شمّ  همچنین  و  جریمه 

اصفهان می شد و بار هجومی این تیم را به دوش می کشید.
برای  آماده سازی  مسیر  در  که  بانوان  تیم ملی  آن سو،  از 
باتجربه ترین  از  یکی  حالا  دارد،  قرار  رسمی  رقابت های 
بازیکنانش را از دست داده است؛ بازیکنی که علاوه بر توان 
فنی بالا، با تجربه حضور در بازی های آسیایی، جام ملت های 
آسیا و تورنمنت های بین المللی، نقش پررنگی در ایجاد انگیزه 

و هماهنگی در ترکیب تیم داشت.

قاسـم حـدادی فـر، سـکان هدایـت گاندوهـا را در شـرایطی 
بـه دسـت گرفتـه کـه ایـن باشـگاه اصفهانـی بـا یکـی از 
چالش برانگیزتریـن دوره های نقل وانتقالاتی تاریـخ خود روبرو 
اسـت چـرا کـه پایـان قـرارداد بازیکنـان کلیـدی، بدهی های 
سـنگین مالی و تغییـرات مدیریتی، »ذوبی هـا« را در موقعیتی 

دشـوار قرار داده اسـت.
بـه گزارش ایرنا، باشـگاه فوتبـال ذوب آهن اصفهـان، یکی از 
باسـابقه ترین و ریشـه دارترین نهادهـای ورزشـی ایران اسـت 
و ایـن باشـگاه کـه ارتباطـی تنگاتنگ با صنعت فولاد کشـور 
دارد، همـواره جایـگاه ویژه ای در سـاختار اقتصادی و ورزشـی 

ایران داشـته است.
در گـزارش پیشـرو بـه بررسـی تغییـرات کلیـدی در تیـم، 
وضعیت مالی باشـگاه، وضعیت مصدومان و در نهایت، ترسیم 
چشـم اندازی واقع بینانـه برای آینده نزدیک و فصل پیشـروی 

۱۴۰۴-۱۴۰۵ خواهیـم پرداخت.
باشـگاه فوتبال ذوب آهن اصفهان، یکی از نهادهای ریشـه دار 
و باسـابقه در عرصـه فوتبـال ایـران و اصفهـان محسـوب 

می شـود کـه در سـال ۱۳۴۷ بنیان گـذاری شـده اسـت.
 ایـن باشـگاه کـه به عنوان تیـم دوم اصفهان پس از سـپاهان 
شـناخته می شـود، از محبوبیـت خاصـی در میـان هـواداران 
فوتبـال ایـن شـهر برخـوردار اسـت و سـال ها در سـطح اول 
فوتبال کشـور، یعنی جام های تخت جمشـید، لیـگ آزادگان و 

لیـگ برتـر خلیج فارس، بـه رقابـت پرداخته اسـت.
تیـم فوتبـال ذوب آهـن اصفهان در بیسـت و چهارمیـن دوره 
لیگ برتـر خلیج فارس، یعنی فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴، موفق شـد 
بـا کسـب ۴۲ امتیـاز از مجمـوع ۳۰ بـازی، در جایگاه ششـم 
جـدول رده بنـدی قرار گیـرد. این عملکرد شـامل ۱۰ پیروزی، 

۱۲ تسـاوی و ۸ شکسـت بود.
 ایـن تیـم در طـول فصـل ۳۲ گل بـه ثمـر رسـاند و ۲۸ گل 

دریافـت کـرد کـه منجر بـه تفاضـل گل مثبت ۴ شـد.
کارشناسـان فوتبال بر این باورند که کسـب جایگاه ششـم در 
جدول، در مجموع و باتوجه به شـرایط این باشـگاه، قابل قبول 
اسـت و ایـن نتیجـه کـه نشـان دهنده حفـظ ثبات نسـبی در 
نشـان دهنده تـلاش مضاعـف  اسـت،  میانه بـالای جـدول 

ذوبی هاسـت.
باشـگاه باوجـود محدودیت های مالـی قابل توجـه و بودجه ای 
کـه کمتر از برخی رقبای خود بود، توانسـت به نتایجی درخور 
توجه دسـت یابـد و این امر نشـان دهنده مدیریت بهینه منابع 
و روحیـه بـالای تیمـی اسـت که به آن هـا امـکان داد فراتر از 

انتظـارات مالی خود ظاهر شـود.
ذوبی هـا در طول ۲ فصل گذشـته، پیروزی هـای قابل توجهی 
نیـز کسـب کـرد، از جملـه بـرد قاطـع چهـار بـر یـک مقابل 
تراکتـور در ۲۴ فروردیـن ۱۴۰۳، برد ۲ بر صفر مقابل آلومینیوم 
اراک در ۲ اردیبهشـت ۱۴۰۳، بـرد یـک بر صفر مقابل پیکان 
در ۲۴ اردیبهشـت ۱۴۰۳، و بـرد ۲ بـر یک مقابل صنعت نفت 

در ۸ خـرداد ۱۴۰۳.
بااین حـال، ذوب آهـن شکسـت هایی را نیـز تجربـه کـرد که 

بـه نوسـانات عملکرد تیـم دامـن زد. از جمله این شکسـت ها 
می تـوان بـه باخت یک بـر صفر مقابـل ملـوان در ۲۶ بهمن 
۱۴۰۲، شکسـت یک بر صفر مقابل پرسـپولیس در ۹ اسـفند 
۱۴۰۲، باخـت ۲ بـر صفـر مقابـل اسـتقلال خوزسـتان در ۲۳ 
اسـفند ۱۴۰۲، شکست ۲ بر صفر مقابل شـمس آذر قزوین در 
۱۸ فروردیـن ۱۴۰۳ و شکسـت ۲ بـر یک مقابل اسـتقلال در 

۱۷ اردیبهشـت ۱۴۰۳ اشـاره کرد.
ایـن شکسـت ها، به خصـوص در برابـر تیم هایـی کـه انتظـار 
می رفت حداقل امتیاز از آن ها کسـب شـود، به طور مسـتقیم 
بـر جایـگاه نهایـی ذوب آهـن تأثیر گذاشـت و مانع از کسـب 

رتبه ای بهتر شـد.
در رقابت هـای جام حذفـی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، ذوب آهن در مرحله 
یـک شـانزدهم نهایـی موفـق شـد بـا نتیجـه یک بـر صفر 
هـوادار را شکسـت دهـد و بـه مرحلـه بعـدی صعود کنـد اما 
در مرحلـه یک هشـتم نهایی، با شکسـت یک بـر صفر مقابل 

ملـوان از گردونـه رقابت هـا حذف شـد.
در فصـل گذشـته، محمـد ربیعی هدایـت تیم ذوب آهـن را بر 
عهـده داشـت. اعتبار او در فوتبال ایـران به حدی بود که حتی 
از تیم هـای مطرحـی چـون تراکتور نیـز پیشـنهاداتی دریافت 
کـرده بـود. بااین حـال، بـرای فصـل ۱۴۰۴-۱۴۰۵، باشـگاه 
ذوب آهـن تصمیم بـه تغییر در رأس کادر فنی گرفت و قاسـم 
حدادی فـر، بازیکـن سـابق و محبـوب ایـن تیـم، را به عنـوان 

سـرمربی جدیـد انتخاب و معرفـی کرد.
انتصـاب حدادی فـر به عنـوان سـرمربی با اسـتقبال هـواداران 
و کارشناسـان همـراه بـود، چـرا کـه حدادی فـر سـال ها برای 
ایـن تیـم در زمین می درخشـید و به خوبـی بافرهنگ و هویت 

باشـگاه آشناست.
 ایـن سـابقه می توانـد بـه او در ایجـاد ارتبـاط عمیق تـر بـا 
هـواداران و بازیکنـان و تزریـق روحیـه جدیـد کمـک کنـد. 
ابراهیـم صادقی نیز به عنوان کمک مربـی در کادر فنی حضور 

دارد و ثبـات نسـبی در ایـن بخـش را حفـظ کـرده اسـت.
نقش سـرمربی جدیـد، در آینده ذوب آهن حیاتی اسـت. هدف 
اصلـی و بلندپروازانـه او، بازگردانـدن ذوب آهن بـه رقابت های 
آسـیایی اسـت. این هدف، انتظـارات را برای فصـل آینده بالا 
می بـرد و نشـان دهنده عزم باشـگاه بـرای بهبود جایـگاه خود 
در سـطح ملی و بین المللی است.کارشناسـان فوتبال اصفهان، 
از جمله رسـول کربکندی و محمد یـاوری، بر این نکته تأکید 
دارنـد کـه موفقیـت حدادی فـر بـه حمایـت قاطـع و مسـتمر 
باشـگاه و کارخانه ذوب آهن بسـتگی دارد. آن ها هشدار داده اند 
کـه بـدون این حمایـت، فصل سـختی در انتظار تیـم خواهد 
بـود. این تأکید از سـوی متخصصـان، نشـان دهنده آگاهی از 
چالش هـای احتمالـی پیشـرو و نیاز به پشـتیبانی همه جانبه از 

سـوی نهادهای بالادسـتی است.
ایـن هشـدارها بـه طـور ضمنـی بـه ایـن نکتـه اشـاره دارند 
و  شـخصی  ارتبـاط  علی رغـم  حدادی فـر،  موفقیـت  کـه 
جاه طلبی هایـش، ممکـن اسـت به شـدت تحت تأثیـر عـدم 
حل وفصـل قطعـی مسـائل مربـوط بـه بی ثباتـی مالـی و 

پشـتیبانی نامنظـم قـرار گیـرد. همان طـور کـه پیش ازایـن 
اشـاره شـد باشـگاه ذوب آهـن در مقطعـی از فصل گذشـته با 
»مشـکلات مالـی فـراوان« دسـت وپنجه نـرم می کـرد. این 
مشـکلات به حـدی بود که بـا ناراحتی بازیکنان همراه شـده 
و حتـی در مقطعـی منجـر بـه »عـدم پاس شـدن چک هـا« 

گردید.
 ایـن وضعیت به طور مسـتقیم بر روحیه و انگیـزه بازیکنان و 
کادر فنـی تأثیر منفی گذاشـت کـه آن می تـوان آن را یکی از 

دلایـل اصلـی جدایی بازیکنان کلیدی قلمـداد کرد.
بااین حـال، خبـر خـوش اخیـر ایـن اسـت کـه شـرکت مـادر 
باشـگاه یعنـی شـرکت ذوب آهـن بـا برنامه ریـزی، در حـال 
تسـویه هفتگی مطالبات بازیکنان و کادر فنی باشـگاه اسـت. 
ایـن اقـدام نشـان دهنده تلاش جـدی برای بهبـود وضعیت و 

حـل مشـکلات جـاری مالی اسـت.
بر اسـاس تایید رسـمی مدیـران باشـگاه، قـرارداد ۱۶ بازیکن 
اصلـی ذوب آهـن کـه فصـل گذشـته در ترکیـب ایـن تیـم 
اصفهانـی حضور داشـتند، بـه پایان رسـیده اسـت. حمیدرضا 
بابایـی، مدیر تیـم فوتبـال ذوب آهن اصفهان آمـار بازیکنانی 
کـه قراردادشـان بـه پایان رسـیده اسـت را بین ۱۲ تـا ۱۶ نفر 
اعـلام کـرد و تاکیـد نمود: »ایـن بازیکنان حق انتخـاب دارند 

کـه در صـورت توافـق بماننـد یا به تیـم دیگـری بروند.«
فهرسـت بازیکنانی که قراردادشـان به اتمام رسیده چهره های 
شـاخصی چون پارسـا جعفری، گریگول چاپرادزه، سـیدمحمد 
قریشـی )کاپیتان(، شایان مصلح، رامتین سـلیمان زاده، فردین 
یوسـفی، محسـن آذربـاد، مجید علیـاری و آرمـان رمضانی را 
شـامل می شـود و بررسـی بـازار نقـل و انتقـال فوتبـال ایران 
نشـان می دهـد کـه تنها حداکثر ۲ یا سـه نفـر از این گـروه با 

ذوب آهـن تمدید کنند.
از جملـه مهم ترین بازیکنان جدا شـده، سـیدمحمد قریشـی، 
کاپیتان ۳۰ سـاله اسـت که پس از پنج سـال حضور در میان 
سبزپوشـان اصفهانی، با اتمام قرارداد، باشـگاه را ترک کرده و 

بـه احتمـال زیاد به فولاد خوزسـتان خواهد پیوسـت.
همچنیـن، یـک هافبک باتجربه دیگر نیز با انتشـار اسـتوری 

در صفحـه شـخصی اش از جدایی خـود خبر داد. 
مجیـد علیـاری، کـه بـا هفـت گل بهتریـن گلـزن ذوب آهن 
در لیـگ ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بـود، بـه صـورت احتمالی به سـپاهان 
خواهد پیوسـت کـه بدون تردیـد جدایـی او در صورت قطعی 
شـدن، یک خـلاء بزرگ در خط حمله تیم ایجـاد خواهد کرد.

فردین یوسـفی، هافبک تاثیرگذار ۲۵ سـاله ذوب آهن نیز پس 
از شکسـت مذاکرات تمدید با گاندوها، در آسـتانه پیوسـتن به 
تیـم خیبـر خرم آبـاد زیر نظـر محمد ربیعی، سـرمربی سـابق 

ذوب آهـن و یا سـایر تیم هـای لیگ برتری اسـت.
علاوه بر این، بازیکنانی نظیر محسـن آذرباد، فردین یوسـفی، 
محمـود قائـد رحمتـی )احتمـالا بـه خیبـر خـرم آبـاد(، امیـد 
لطیفـی، دانیـال ایری )به ملوان(، امیرحسـین جـدی )به خیبر 
خـرم آباد(، محمدحسـین علیپور )بـه چادرملو اردکان(، سـعید 
کریمـی )بـه ملوان( و مهـرداد رضایـی )به نسـاجی مازندران( 

نیـز از ذوب آهن جدا شـده یا در آسـتانه جدایی قـرار گرفته اند. 
این لیسـت بلندبالا نشـان دهنده خـروج گسـترده بازیکنان با 

تجربه و کلیدی اسـت.
جدایـی بازیکنان بـا تجربه و کلیدی، در کنار مشـکلات مالی 
گـزارش شـده باشـگاه، نشـان می دهـد کـه بی ثباتـی مالـی 
یکـی از دلایـل اصلـی خـروج بازیکنان اسـت. بازیکنـان، به 
خصـوص بازیکنان باتجربـه، به دنبال امنیت مالـی و پرداخت 
به موقع مطالبات خود هسـتند. این فشـار مالی احتمالًا برخی 
از جدایی ها را اجباری کرده و حفظ بازیکنان را دشـوار سـاخته 

است.
ایـن وضعیـت، محیطـی چالـش برانگیـز را بـرای سـرمربی 
جدیـد، ایجـاد می کنـد کـه همزمـان در حـال تـلاش بـرای 
ایجـاد »انقـلاب جوانگرایـی« در تیم اسـت و باید به سـرعت 
بازیکنـان جدید را با تیم هماهنگ کنـد. جذب بازیکنان جدید 
بخشـی از یک مرحله بازسـازی هدفمند تحت نظر حدادی فر 
اسـت کـه ممکـن اسـت بـر جـذب اسـتعدادهای جوان تـر یا 
بازیکنانی که با فلسـفه تاکتیکی او سـازگارتر هسـتند، تمرکز 

داشـته باشد.
باشـگاه بـه دنبـال تقویت تیم با جـذب بازیکنان جدید اسـت. 
از جملـه تلاش ها، جذب احتمالی فرشـید اسـماعیلی هافبک 
باتجربه پیشـین اسـتقلال اسـت که می تواند تجربه را به خط 

میانی تیـم اضافه کند.
همچنین، بازیکنانی نظیر ارشـیا سرشـوق )از سپاهان(، محمد 
عباس زاده )از نسـاجی مازندران(، آرمان رمضانی )از اسـتقلال(، 
نـادر محمـدی )از گل گهـر سـیرجان(، مرتضـی تبریـزی )از 
آلومینیـوم اراک(، محمدجـواد آزاده )از پیـکان(، داوود نوشـی 
صوفیانی )از مس رفسـنجان(، و حسـن شوشتری )از استقلال 
خوزسـتان( بـه تیم ملحق شـده اند. زمزمه هایی نیـز به گوش 
می رسـد کـه گریگـول چابـرادزه و شـایان مصلح نیز قـرارداد 
خـود را تمدیـد کرده انـد که حفظ ثبـات در برخی پسـت های 

کلیـدی را تضمیـن می کند.
مدیـر عامـل ذوب آهن در گفت گـو با ایرنا تاکید کـرد: احیای 
ذوب آهـن تنهـا محـدود بـه صنعـت نیسـت و می خواهیم در 
ورزش نیـز با جذب قهرمانان گذشـته و امروز، جایگاه باشـگاه 

را بـه اوج بازگردانیم.
اردشـیر افضلـی با بیـان اینکـه ذوب آهن در حال بازگشـت به 
جایـگاه اصلـی خـود در ورزش و صنعت اسـت تصریـح کرد: 
باشـگاه ذوب آهن در کنار تیم های پرافتخاری مانند سـپاهان، 
همواره حامی ورزش اسـتان و کشـور بوده و به عنوان یکی از 
قدیمی ترین باشـگاه های ورزشـی ایران، در رشـته هایی مانند 
فوتبال و کشـتی سابقه ای درخشـان دارد که برنامه ریزی برای 
حـل چالش هـای مالی و حمایت از بخش ورزشـی در دسـتور 

کار است.
مدیـر عامـل این شـرکت با گرامیداشـت یـاد قهرمانانی مانند 
مرحـوم هاشـم قنبـری و ذاکـری، اعـلام کـرد: ذوب آهـن در 
ورزش کشـور همـواره پیشـتاز بـوده و امـروز نیـز برنامه هایی 

بـرای احیـای باشـگاه و تقویـت پایه هـای ورزشـی داریم.
او بیـان کـرد: تمرکز بـر اسـتفاده از نیروهای بومـی و جوانان 
آمـوزش دیـده در آکادمی هـای باشـگاه از اولویت هـای ایـن 
مجموعـه اسـت تـا از انتقـال بازیکنان بـه باشـگاه های دیگر 
جلوگیـری شـود.به هر حـال، ذوب آهـن قصـد دارد با ترکیبی 
از بازیکنـان جـوان و باتجربه »کارنامه دار« وارد فصل بیسـت 
و پنجـم لیـگ برتـر شـود. انتظـار مـی رود معرفـی بازیکنان 
تمدیـدی و جدیـد در روزهـای آینـده از طریـق کانال هـای 

رسـمی باشـگاه انجام شـود.
عبور این باشـگاه از پیچ دشـوار نقل و انتقالات، تحت هدایت 
چهـره محبوبـش، حدادی فـر، و در سـایه حمایـت هـواداران، 

تعییـن کننـده جایـگاه آن در فصل پیـش رو خواهد بود.
نگاه هـا بـه ایـن تیم به عنـوان یکی از شـگفتی سـاز احتمالی 

فصـل آینده دوخته شـده اسـت.

ورزش بانوانخارج از گود 


